



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 051/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2022

Empresa: ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.763.509/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	43	19027	PROTETOR SOLAR/ UVA/UVB-FATOR 50 LOÇÃO CREMOSA 120 ML. cod. BR0405888	Alg Sun	UN	300,00	11,20	3.360,00
TOTAL								3.360,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 095/2022

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	1624	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto. código BR031526	Daru	UN	50,00	7,53	376,50
Lote 001	25	8240	CATETER VENOSO 22G periférico abocath 22 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437179	Medix	UN	1.000,00	0,74	740,00
Lote 001	49	26082	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 Látex siliconizado, foley, nº 16,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436007.	Medix	UN	100,00	3,19	319,00
Lote 001	51	26084	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 látex siliconizado, foley, nº 20 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436010.	Medix	UN	100,00	3,30	330,00
Lote	61	31811	KIT MICRONEBULIZADOR	Daru	UN	50,00	7,64	382,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

001			PEDIATRICO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico. código BR031526					
Lote 001	78	32659	PAPAGAIO EM AÇO INOX dimensões: 26 x 13 cm, capacidade: 1l. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385777	Artinox	UN	5,00	82,75	413,75
Lote 001	90	32797	SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO Nº14 100% silicone, 4.70 mm de diâmetro externo e 420 mm de comprimento. duas perfurações laterais, volume máximo de insuflamento de balão 15.0 ml. caixa com 10 unidades. Código BR0435995	Medix	CX	100,00	3,85	385,00
Lote 001	95	33873	CÂNULA DE GUEDEL Nº0 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450962	Foyomed	UN	10,00	2,92	29,20
Lote 001	96	33874	CÂNULA DE GUEDEL Nº1 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450963	Foyomed	UN	10,00	2,92	29,20
Lote 001	97	33875	CÂNULA DE GUEDEL Nº2 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450964.	Foyomed	UN	10,00	2,87	28,70
Lote 001	98	33876	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450965.	Foyomed	UN	10,00	2,87	28,70
Lote 001	99	33877	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para	Foyomed	UN	10,00	2,87	28,70



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450966					
Lote 001	100	33878	CÂNULA DE GUEDEL Nº5 Câmulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450967	Foyomed	UN	50,00	2,87	143,50
Lote 001	117	35860	COLETOR DE URINA plástico, sistema aberto, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, não estéril, descartável. Cod. BR0419399	Medix	UN	3.000,00	0,40	1.200,00
Lote 001	129	35879	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 6 silicone, cerca 60 cm, conector em y c/ tampa, graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0435898	Solumed	UN	25,00	9,80	245,00
Lote 001	130	35880	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 10 silicone, cerca 100 cm, conector em y c/ tampa, graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0438394	Solumed	UN	25,00	9,80	245,00
Lote 001	131	35881	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 12 silicone, cerca 100 cm, conector em y c/ tampa, graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0438395	Solumed	UN	25,00	9,80	245,00
Lote 001	134	35885	SONDA TRATO URINÁRIO 10 FRENCH uretral, silicone, , conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. BR0435980	Biosani	UN	2.000,00	0,53	1.060,00
Lote 001	135	35886	SONDA TRATO URINÁRIO 12 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. Cod.	Biosani	UN	2.000,00	0,52	1.040,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

Lote	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	136	35887	BR0435981 SONDA TRATO URINÁRIO 14 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0435977	Biosani	UN	1.000,00	0,56	560,00
Lote 001	140	35934	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55 (24G X 3/4) aço inoxidável siliconizado, bisel curto trifacetado, conector luer lock em plástico, protetor plástico, com sistema segurança segundo nr/32, estéril, descartável, embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Cod. BR0397510	Medix	CX	100,00	10,44	1.044,00
Lote 001	148	38098	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE com solução anticoagulante cpda-1, estéril e apirogênica contendo 1 bolsa satélite para a transferência de hemocomponentes;	JP	UN	1.000,00	26,05	26.050,00
Lote 001	162	38115	OXÍMETRO DE DEDO KIDS faixa de medição da saturação: 0% a 100% - precisão da medição da saturação: 70% a 100%, mais ou menos 2% - faixa de medição da pulsação: 30 a 250 bpm - resolução da pulsação: 1 bpm, display: 0, 95" colorido oled. área de visualização 20.1 mm x 13.4 - diâmetro do dedo: entre 0.7 cm a 2.3 cm - dimensões: 67.5 mm x 38 mm x 25 mm. BR0366631	Bioland	UN	10,00	97,90	979,00
Lote 001	170	38124	SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 16 tipo foley, balão de 30cc, 2 vias, descartável, estéril, apirogênica, embalagem individual. BR0378938	Biosani	UN	50,00	0,61	30,50
TOTAL								35.932,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 096/2022

Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.068.320/0001-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	94	33871	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL Aspirador com comandos na parte superior; caixa de proteção do conjunto do motor, em plástico resistente; ruído menor que 60 dBA; com alça, montado em móvel de estrutura metálica apoiada	Asclépios	UN	5,00	1.250,00	6.250,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			sobre quatro rodízios giratórios. Registro de agulha, em aço inox. Vacuômetro calibrado até 29 polHg (760 mmHg). Suporte para duas cânulas. Tampão do frasco em silicone autoclavável. Conexão tipo “engate rápido. Suporte para até dois frascos coletores suspensos. Acompanha: 02 frascos coletores de secreções de alta resistência a impactos e a altas temperaturas (121°C) em plástico autoclavável, com capacidade para no mínimo 2,5 litros cada, graduado em alto-relevo e pedal de acionamento. Fluxo de ar: 0 a 24 lpm. Vácuo: 0 a 22 polHg / 560 mmHg. Medidas externas (LxPxH): 45 x 52 x 120 cm. Alimentação elétrica: 127/220 V AC com chave de comutação. Potência elétrica: 540 VA. Apresentar Registro na ANVISA e catálogo do produto. Código BR0459189					
Lote 001	156	38109	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 1 estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex;	LM	UN	5,00	138,00	690,00



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

Lote 001	157	38110	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 1.5 estéril, reutilizável, anestesia, com tubo drenagem duplo • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex;	LM	UN	5,00	138,00	690,00
Lote 001	158	38111	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 2 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores. • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar	LM	UN	5,00	138,00	690,00



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

			orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex; BR0255176					
Lote 001	159	38112	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 2,5 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex; BR0255176	LM	UN	5,00	138,00	690,00
Lote 001	160	38113	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 3 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara	LM	UN	5,00	138,00	690,00



Município de Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

			quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex;BR0255176					
Lote 001	161	38114	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4 ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO • Linha de enchimento do cuff integrado ao tubo;• Volume interno da concavidade da máscara é grande e está conectado ao tubo de maneira que não são necessárias barras epiglóticas, permitindo uma visualização melhor da laringe durante endoscopia de fibra óptica e permitindo a passagem mais fácil dos instrumentos através da máscara quando necessário, ex. tubos traqueais, introdutores • Cuff de PVC, termo-sensível melhora o desempenho de vedação e minimiza a difusão de óxido nitroso reduzindo o aumento de pressão do cuff durante a anestesia; • Conector de 15 mm soldado para ligação ao sistema de respiração anestésico; • Linha azul no tubo para assegurar orientação correta da máscara; • Uso único – reduz o perigo de contaminação e despesas de limpeza/esterilização. É constituída de cloreto de polivinila (PVC) apenas para inserção oral e incorporam as seguintes características:• Não apresenta látex;BR0255176	Lm	UN	10,00	138,00	1.380,00
TOTAL								11.080,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 097/2022

Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-80



Município de
Dois Vizinhos

9

Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	621	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7CM Hipodérmica 25x7cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397505	Solidor	CX	300,00	8,73	2.619,00
Lote 001	4	622	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8CM hipodérmica 25x8cm (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod. BR0397502	Solidor	CX	300,00	8,73	2.619,00
Lote 001	10	3059	VASELINA LIQUIDA frasco de 1000ml. cod. BR0401692	Facilimpe	UN	24,00	22,42	538,08
Lote 001	12	3593	SERINGA 10 ML SEM AGULHA seringa, polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 10ml s/ agulha. código br0439644.	SR	UN	5.000,00	0,33	1.650,00
Lote 001	15	3708	SERINGA 5 ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 5ml c/ agulha 25 x 7 cm. Código br0439696	Medix	UN	5.000,00	0,30	1.500,00
Lote 001	55	31565	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA CÓDIGO BR0439624.	Medix	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
Lote 001	62	31820	TUBO HOSPITALAR SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 203, TRANSPARENTE, 10MM, 15 M. cod. BR0252661	Kinner	UN	30,00	91,43	2.742,90
Lote 001	120	35865	FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML em plástico transparente, tampa rosqueável, graduado. cod. BR0439115	Cralplast	UN	200,00	0,33	66,00
Lote 001	124	35870	GEL CONDUTOR a base de água, ph neutro. Frasco com 100 gramas. Cod. BR BR0438929	Multigel	UN	100,00	1,87	187,00
Lote 001	125	35872	MÁSCARA GASOTERAPIA para alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão. Cod. BR0454574.	Advantive	UN	20,00	8,94	178,80
Lote 001	128	35878	SERINGA 60 ML polipropileno bico lateral luer slip, êmbolo de borracha,	SR	UN	200,00	2,00	400,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

			graduada, numerada, estéril, descartável, embalagem individual, s/ agulha. cod. BR0439632					
TOTAL								13.500,78

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 098/2022

Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.228.076/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	189	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G CÓDIGO BR0279726	Natalia	UN	500,00	11,20	5.600,00
Lote 001	19	6261	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS de papelão amarelo 07 litros. Código br0392353.	Descrbox	UN	500,00	3,88	1.940,00
TOTAL								7.540,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 099/2022

Empresa: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 37.778.759/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	41	17817	HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL escala interna do termômetro: -10+50°C / -14+122°F escala externa do termômetro: -50+70°C / -56+158°F; escala do higrômetro: 25 a 98% ur resolução do termômetro: 1°C / 1°F; resolução do higrômetro: 1% ur; precisão do termômetro: ±1°C / ±1°F; precisão do higrômetro: ±5% ur dimensões: 137x94x20mm; material: plástico ps peso: 196g máxima e mínima. Cod. BR0384214	SUPER	UN	30,00	62,20	1.866,00
Lote 001	58	31802	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA branca, 25 mm x 4,5 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscose. código br0437883	CIEX	UN	500,00	2,07	1.035,00
Lote 001	75	32650	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão	TKL	UN	4.000,00	1,16	4.640,00



Município de Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

			em pvc azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais. estéril. atóxico apirogênico. CÓDIGO BR0386009.					
Lote 001	77	32656	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Frasco fracionador para soluções enterais, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de bisfenol-a;tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral, frasco em pe de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico. cod. BR0395538.	NUTRIM ED	UN	3.000,00	0,80	2.400,00
Lote 001	153	38106	EQUIPO DE INFUSAO pvc flexível, mín 150 cm, câmara flexível c/filtro ar, microgotas, pinça reguladora de fluxo, c/injetor. BR0428801	LABOR	UN	1.500,00	1,59	2.385,00
TOTAL								12.326,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 100/2022**Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	2196	CATETER VENOSO 24G periférico abocath 24 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. Código br0437180	Descarpack	UN	2.000,00	0,78	1.560,00
Lote 001	14	3707	SERINGA 3ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 3ml c/ agulha 25 x 7 cm. código br0439679.	SR	UN	5.000,00	0,26	1.300,00
Lote 001	16	4962	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 Hipodérmica 13 x 4,5 (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. código BR0397513	Labor Import	CX	100,00	7,80	780,00
Lote 001	17	6192	PEROXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 volumes, frasco com 1000ml. cod. BR0277319	Farmax	UN	60,00	4,62	277,20
Lote 001	26	8321	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS.CÓDIGO	Ortofen	UN	100,00	34,00	3.400,00



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

			BR0272020.					
Lote 001	27	8323	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA,O PAR. cod. BR0269837	Sanro	PAR	300,00	1,10	330,00
Lote 001	28	8324	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 LÁTEX NATURAL, 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA. cod. BR0269947	Sanro	PAR	200,00	1,17	234,00
Lote 001	33	17715	ESCALPE 21G tubo PVC, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 21g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. Cod. BR0437170	Descarpack	UN	1.000,00	0,24	240,00
Lote 001	34	17716	ESCALPE 23 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437167	Descarpack	UN	1.000,00	0,23	230,00
Lote 001	35	17717	ESCALPE 25 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 25 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437165	Descarpack	UN	1.000,00	0,26	260,00
Lote 001	36	17719	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX com clamp (dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias). BR0394710	Infusão	UN	5.000,00	0,74	3.700,00
Lote 001	39	17791	BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m. código BR0443438.	Pollitex	RL	200,00	58,90	11.780,00
Lote 001	40	17792	BOBINA GRAU CIRURGICO 25X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 25CM X 100 M.	Pollitex	RL	50,00	101,50	5.075,00
Lote 001	44	23313	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luerlock ou slip, êmbolo de borracha CÓDIGO BR0439625.	SR	UN	5.000,00	0,15	750,00
Lote 001	68	32462	BOBINA GRAU CIRURGICO 10X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 10CM X 100 M. COD.BR0442398	Pollitex	RL	100,00	40,50	4.050,00
Lote 001	70	32638	APARELHO DE PRESSÃO COM HASTE EM ALUMÍNIO produto	Solidor	UN	50,00	68,50	3.425,00



Município de
Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

			livre de mercúrio, visor claro que permite fácil visualização, tubo em espiral para as braçadeiras e compartimento traseiro para armazenamento da braçadeira e pêra. com manguito e pêra em pvc, braçadeira em nylon e fecho em velcro. aprovado pelo inmetro. cod. BR0432464					
Lote 001	85	32675	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451380	Medix	UN	25,00	4,50	112,50
Lote 001	86	32676	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451358	Medix	UN	25,00	4,50	112,50
Lote 001	87	32677	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451412	Medix	UN	25,00	4,50	112,50
Lote 001	101	33881	CATETER INTRA VENOSO 18G periférico abocath 18g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437183	Descarpack	UN	2.000,00	0,72	1.440,00
Lote 001	107	34009	FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 5-0, 45cm. CÓDIGO BR0281320.	Procare	UN	1.200,00	1,38	1.656,00
Lote 001	119	35862	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade, descartável. cod. BR0363483	Descarpack	UN	100,00	2,50	250,00
Lote 001	122	35867	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0 preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2,4 cm, estéril. cod. BR0281879	Procare	UN	1.000,00	1,38	1.380,00
Lote 001	123	35868	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4-0 incolor, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cortante, 1,50 cm, estéril. Cod. BR0281883	Procare	UN	1.000,00	1,36	1.360,00
TOTAL								43.814,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2022

Empresa: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º

24.384.602/0001-58

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/s	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total



Município de
Dois Vizinhos

14

Estado do Paraná

		erviço						
Lote 001	5	1203	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 01 LT CÓDIGO BR0269941.	Vale Verde	UN	5.000,00	5,20	26.000,00
Lote 001	11	3591	LUVA PARA PROCEDIMENTO G Não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho g, cx com 100 unidades. código BR0269892.	Utile BR	CX	300,00	18,50	5.550,00
Lote 001	37	17732	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COD. BR0444595	Mblife	PCT	200,00	3,23	646,00
Lote 001	45	26053	ATADURA GESSADA 20 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm x 4m , 100% algodão ,cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. cod. BR0444614	Ortoflex	RL	50,00	3,61	180,50
Lote 001	47	26073	LUVA PARA PROCEDIMENTO M LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0269893.	Utile BR	CX	500,00	18,29	9.145,00
Lote 001	48	26074	LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700.	Utile BR	CX	300,00	18,29	5.487,00
Lote 001	60	31810	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839	Latex BR	UN	500,00	1,18	590,00
Lote 001	93	33564	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE quantidade de pilhas 3, tamanho pilha aaa, tipo lapiseira. cod. BR0381138	A.K	UN	20,00	16,43	328,60
Lote 001	115	35858	CATETER CENTRAL VENOSO poliuretano radiopaco, mono lúmen, 20 gau, cerca 20 cm, fixação subcutânea, conectores padrão, clamp e	Biomedical	UN	1.000,00	50,00	50.000,00



Município de
Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

			tampa, kit introdutor completo, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0437289					
Lote 001	126	35873	MASCARA CIRURGICA não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, com elástico, hipoalergênica, com clip nasal embutido, descartável. Cod. BR0435202	Protectme	UN	10.000,00	0,18	1.800,00
Lote 001	127	35875	OXIMETRO DE PULSO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 32 horas, alimentação: pilha, acessórios: c/ sensor. Cod. BR0441991	Finger	UN	50,00	60,75	3.037,50
Lote 001	155	38108	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho pp, cx com 100 unidades. BR0269891	Utile BR	UN	100,00	18,58	1.858,00
TOTAL								104.622,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 102/2022

Empresa: PABLO LUIS MARTINS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.138.326/0001-54

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	150	38101	CAIXA BIN NUMERO 6 fabricadas em polipropileno (pp), as gavetas bin Nº 6 140 x 290 x 184 mm peso 280 gr cor azul. As gavetas bin Nº 6 possuem estrutura totalmente fechada com encaixe na parte traseira para fazer o uso em estantes metálicas além de dispor de porta-etiquetas para fazer a sua identificação. suporta carga de até 4kg com capacidade para 7 litros.	Caixaplast	UN	1.500,00	5,88	8.820,00
ITENS								8.820,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/2022

Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	31	8381	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12CM Hipodérmica desc. 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades)	Medix	CX	200,00	9,99	1.998,00



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

			corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494.						
Lote 001	42	17832	BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4cm. código BR0439221	Golgran	UN	15,00	60,55	908,25	
Lote 001	46	26060	CABO BISTURI N° 3 Instrumento cirúrgico não articulado e não cortante, material aço inoxidável. cod. BR0272821	Golgran	UN	50,00	8,79	439,50	
Lote 001	50	26083	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 látex siliconizado, foley, n° 18,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436003.	Vital Gold	UN	100,00	3,43	343,00	
Lote 001	54	31556	COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 6 cod. BR 0345099	Biosani	UN	500,00	1,78	890,00	
Lote 001	56	31652	COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 4 cod. BR0313440	Biosani	UN	200,00	1,16	232,00	
Lote 001	63	31822	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 7,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451373	Vital Gold	UN	25,00	4,47	111,75	
Lote 001	64	31823	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,0 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451385	Vital Gold	UN	25,00	4,42	110,50	
Lote 001	65	31824	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451379	Vital Gold	UN	25,00	4,47	111,75	
Lote 001	72	32647	COMADRE EM AÇO INOX Características mínimas: dimensões 40 x 28 cm, capacidade: 3.5 lt. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385757	Fami	UN	5,00	140,78	703,90	
Lote 001	79	32663	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM código BR0288997.	ABC	UN	20,00	27,49	549,80	
Lote 001	80	32664	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM código BR0243286	ABC	UN	20,00	28,97	579,40	
TOTAL									6.977,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2022



Município de
Dois Vizinhos

17

Estado do Paraná

Empresa: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.340.608/0001-89

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	2179	ALCOOL GEL 70% Características mínimas: gel antisséptico a base de álcool etílico glicerinado 70%, com agentes umectantes e emolientes. Dermatologicamente testado. Embalagem com 1000ml. Cód. BR0269943	Siprolimp	UN	2.000,00	7,99	15.980,00
TOTAL								15.980,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2022

Empresa: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
37.652.650/0001-21

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	116	35859	COLCHÃO - USO HOSPITALAR espuma, D-23, 190 cm, 80 cm, tipo caixa de ovo, lavável (capa de courino). COD. BR0302146	Ecoespuma	UN	50,00	100,00	5.000,00
TOTAL								5.000,00

Dois Vizinhos, 23 de maio de 2022.

Luis Carlos Turatto
Prefeito